
94 www.saelzer.com

Va kové spína e

Technické informace   Druhy krytí

Druhy krytí podle IEC/EN 60529 deÞ nují ochranu elektrických za ízení proti pr niku pevných t les, proti dotyku a proti pr niku vody, zajiš ovanou r znými druhy kryt . 
Druhé íslo deÞ nuje ochranu proti škodlivému pr niku vody. Toto je zna eno kódem IP, který se skládá z písmen „IP“ a dvou ísel, viz níže:

 0

Ochrana proti vniknutí cizích t les
a p ístupu k nebezpe ným ástem.

Žádná ochrana.

 1
Chrán no proti vniknutí pevných cizích 
t les o pr m ru 50 mm a více.
Ochrana nebezpe ných ástí proti dotyku 
h betem ruky.

 2

 3

 4

 5

 6

 0
Žádná ochrana.

 1
Vertikáln  padající kapky nesmí
zp sobit žádné poškození.

 2
Vertikáln  padající kapky nesmí zp sobit 
žádné poškození p i náklonu p edm tu 
do 15°.

 3
Voda, která st íká na kryt pod úhlem
do 60°, nesmí zp sobit žádné
poškození.

 4
Voda, která st íká na kryt z jakého-koliv 
úhlu, nesmí zp sobit žádné poškození.

 5
Voda, která st íká proudem na kryt 
z jakéhokoliv úhlu, nesmí zp sobit žádné 
poškození.

 6
Voda, která st íká silným proudem na kryt 
z jakéhokoliv úhlu, nesmí zp sobit žádné 
poškození.

 7
P i p erušovaném potáp ní krytu pod
hladinu nesmí voda vniknout do
krytu v takovém množství, které by
zp sobilo poškození.

 8
P i trvalém potopení krytu pod
hladinu nesmí voda vniknout do krytu
v takovém množství, které by
zp sobilo poškození.

Chrán no proti prachu. Pr nik prachu 
není zcela  zaru en, ale nem že zp sobit 
poškození. 
Ochrana nebezpe ných ástí proti dotyku 
drátem.

T sné proti prachu - žádný pr nik prachu.
Ochrana nebezpe ných ástí proti dotyku 
drátem.

Chrán no proti vniknutí pevných cizích 
t les o pr m ru 12,5 mm a více.
Ochrana nebezpe ných ástí proti dotyku 
prstem.

Chrán no proti vniknutí pevných cizích 
t les o pr m ru 2,5 mm a více.
Ochrana nebezpe ných ástí proti dotyku 
nástrojem.

Chrán no proti vniknutí pevných cizích 
t les o pr m ru 1 mm a více.
Ochrana nebezpe ných ástí proti dotyku 
drátem.

1B
Prst se nesmí dotknout (p i
proniknutí do hloubky max. 80 mm) 
žádných nebezpe ných ástí.

íslo udávající ochranu proti vniknutí cizích 
t les a p ístupu k nebezpe ným ástem.

íslo udávající ochranu proti p sobení vody.

1. íslo Ochrana proti vod2. íslo

IP 6 6

Kódy IP


